
 

 

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます 

清和台南小学校だより 

令和３年（202１年） 

４月９日（金） 

発行者：校長 岩永恒和 

第２巻 第1号 

蒲 公 英 

 保護者のみなさま、お子様の

ご入学・ご進級おめでとうご

ざいます。40名の1年生を迎

え、今年度は、児童数28２

名、通常学級11学級・特別支

援学級3学級でスタートしま

した。 

 昨年度は新型コロナウィル

ス感染症対策のため、臨時休

校をはじめ、教育活動に様々

な制限がかかりました。昨年

度は、そのような状況の下で

も、できるだけ例年に近い形

で教育活動ができないかどう

か模索してきました。学校行

事も、教育委員会等の指示に

よる中止を除いては、規模を

縮小したり、内容を簡略化した

りしましたが、できるだけ実施

してまいりました。 

 今年度も、学習活動への制限

は続きますが、昨年度と同様

に、対策を講じながら、できる

ことは行っていきたいと考えて

おります。 

 保護者のみなさまのご理解と

ご協力賜りますよう、よろしく

お願いいたします。 

児童数配布 

たんぽぽ 

「学び愛・認め愛・高め愛」に満ちた清南小に 

「もっとよくなりたい」という

子どもたちの内発的動機を高め

る「支援」と「配慮」のもと、

学び合い、認め合い、高め合

う」学校づくりに努めて参りま

す。みなさまのご理解とご協力

賜りますようお願いいたしま

す。 

７日（水） 令和３年度１学期始業式 

８日（木） 
入学式 

（２年～６年は休み） 

12日（月） 身体測定1年・3年・5年 

13日（火） 身体測定２年・4年・６年 

15日（木） 内科検診3年・5年 

16日（金） 視力検査6年 

19日（月） 視力検査５年 

20日（火） 
内科検診2年・6年 

木曜日の時間割 

21日（水） 内科検診1年・4年 

22日（木） 
視力検査4年 

火曜日の時間割 

23日（金） 
視力検査３年 

１年生を迎える会 

26日（月） 
視力検査２年 

家庭訪問① 

27日（火） 
視力検査１年 

家庭訪問② 

28日（水） 家庭訪問③ 

30日（金） 
家庭訪問④ 

児童朝会 

14日（水） 給食開始（2年～6年） 



 

 

川西市立清和台南小学校 

666-0143川西市清和台西5丁目1-2 

電話：799-1254 

今年度の教職員組織 教職員の異動 

本校から転出  

  

  

  

  

  

本校へ転入   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

退 職 等 

  

  

復 帰 

  

ホームページもご覧ください 

【清和台南小】で検索 

校長  教頭   

学年 1組 2組 学年ブロック付  

1年     

2年     

3年   
 

4年   

5年     

6年     

すみれ学級     

ひまわり学級     

音楽専科  図工専科   

新学習  養護教諭   

マネジメント     

生活支援     

事務  校務   

給食     

日直代行  英語ALT   

 

全体 

 

● 年間の主な行事予定は、近々あらためてお

知らせします。 

● 春休み中に持ち帰った児童用タブレットお

よびACアダプターは、１２日（月）に学校

に持たせてください。１年生のタブレット

は、後日学校で配布します。 

● 「家庭訪問のお知らせ」を配布していま

す、今年度より、担任との面談は希望者の

みとし、その他は児童の自宅確認（ポス

ティング）といたします。詳しくは配布し

た文書をお読みください。 

マスク 手拭きハンカチ 

または、タオル 

健康観察カード（検温） お茶（水筒） （給食開始後）給食セット 
箸・敷物・歯磨きセット・

コップ等 

毎回のご準備をお願いします 

ホームページ掲載にあたり、個人情報保護の観

点から、個人名は掲載しておりません。 


